
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100288

288

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

Processo Licitatório 093/2022 - Tomada De Preço 020/2022.
O Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Controle Urbano, no uso de suas

atribuições, e considerando o resultado da licitação em epígrafe, que tem como objeto a
Contratação De Empresa Especializada Em Engenharia Para A Execução Dos Serviços De
Pavimentação Em Paralelepípedo Granítico Nas Ruas: Rua João Batista Nunes, Rua Quinze,
Rua Maria Elizabeth Chaves, Rua Marechal Costa E Silva, Rua Luiza Gonzaga, Tv. Manoel
Ribeiro De Carvalho, Rua 09 E Rua Humberto Clericuzi, no município de Gravatá/PE,
HOMOLOGA e ADJUDICA o resultado em favor da empresa CONSTRUTORA INHUMAS LTDA
- CNPJ N° 07.353.785/0001-25, localizada na Rua Hermínio José de Torres, 790 - Boa Vista
- Belo Jardim - PE, com o valor global de R$623.051,60 (seiscentos e vinte e três mil
cinquenta e um reais e sessenta centavos.

Gravatá/PE, 10 de janeiro de 2023.
SÉRGIO JOSÉ ALBINO PIMENTEL

Secretário executivo de Infraestrutura, Mobilidade e
Controle Urbano

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

Processo Licitatório 096/2022 - Tomada De Preço 021/2022.
O Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Controle Urbano, no uso de suas

atribuições, e considerando o resultado da licitação em epígrafe, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada na área de engenharia para a execução dos serviços
de pavimentação em paralelepípedo granítico nas ruas: Joaquim Dias, Severino Bezerra
Torres, Agenor César, Frei Caneca, Felipe Camarão, Clara, José De Lucena E Silva, Luciana
Felix Da Silva, Francisco Antônio De Almeida, Das Ninfas, Travessa José Gomes Da Rosa,
Erasmo Feitosa, Pastor João Cunha, União E Amélia Gino Barros, no Município de
Gravatá/PE, HOMOLOGA e ADJUDICA o resultado em favor da empresa ADS CONSTRUTORA
- CNPJ 21.591.562/0001-27, localizada na Av. Professor Humberto da Costa Lins, 355, lote
142. Bela Vista - Vitória de Santo Antão _PE, com o valor global de R$ 2.076.411,34 (dois
milhões setenta e seis mil quatrocentos e onze reais e trinta e quatro centavos).

Gravatá/PE, 10 de janeiro de 2023.
SÉRGIO JOSÉ ALBINO PIMENTEL

Secretário executivo de Infraestrutura, Mobilidade e
Controle Urbano

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

Processo Licitatório 097/2022 - Tomada De Preço 022/2022.
O Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Controle Urbano, no uso de suas

atribuições, e considerando o resultado da licitação em epígrafe, que tem como objeto a
Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de construção da clínica
veterinária no município de Gravatá, HOMOLOGA e ADJUDICA o resultado em favor da
empresa RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ N° 02.951.249/0001-08, localizada na
Rua Ministro Nelson Hungria, 63, Boa Viagem - Recife - PE, com o valor global de R$
171.768,94 (cento e setenta e um mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa e quatro
centavos).

Gravatá/PE, 10 de janeiro de 2023.
SÉRGIO JOSÉ ALBINO PIMENTEL

Secretário executivo de Infraestrutura, Mobilidade e
Controle Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 016/2017(FMS) - Processo Licitatório nº
013/2017 - Pregão Presencial nº 003/2017. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços especializados em ultrassonografias com equipamento e profissional
por conta da contratada, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Itambé - PE. Fundamentação legal: Art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93 e quarta
cláusula do contrato; Partes: Fundo Municipal de Saúde de Itambé-PE(10.417.698/0001-07)
e a empresa Interson Ultrasonografia LTDA - ME(01.939.439/0001-47). Data da Assinatura:
20/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 023/2017(FMS) - Processo Licitatório nº
017/2017 - Pregão Presencial nº 007/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
para aquisição de reagentes laboratoriais e prestação de serviços especializados em
exames laboratoriais de análises clínicos com equipamento, em regime de comodato, como
sendo, hematologia, bioquímica e testes rápidos, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Itambé - PE. Fundamentação legal: Art. 57, inciso II,
Lei nº 8.666/93 e terceira cláusula do contrato; Partes: Fundo Municipal de Saúde de
Itambé-PE(10.417.698/0001-07) e a empresa Diagfarma Comércio e Serviços de Produtos
Hospitalares e Laboratoriais LTDA - ME(11.426.166/0001-90). Data da Assinatura:
20/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAGOA DOS GATOS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGOA DOS GATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO N°007/2022 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, destinado à manutenção das atividades gerais das escolas
vinculadas ao Fundo Municipal de Educação, geridas pela Secretaria Municipal de
Educação e Desporto deste município. Valor Total Estimado: R$ 1.206.138,18 (um
milhão, duzentos e seis mil, cento e trinta e oito reais, dezoito centavos). Início do
acolhimento das propostas: a partir do dia 02 de dezembro de 2022. Abertura das
Propostas: 09:00 do dia 16 de dezembro de 2022. Plataforma usada: Portal Bolsa
Nacionais de Compras, Site www.bnc.org.br. Hemerson Sebastião Silva Oliveira.
Pregoeiro. Lagoa dos Gatos, 30 de novembro de 2022. Informações: pelo e-mail:
liclagoa2021@outlook.com ou na sala da CPL, no endereço sito Av. sete de setembro,
Nº 44, Centro, nesta cidade, local em que os interessados poderão ler o texto integral
do Edital no horário da 08:00 às 13:00 horas.

Lagoa dos Gatos, 10 de janeiro de 2022.
HEMERSON SEBASTIÃO SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS SME Nº 4/2022

PROCESSO SME Nº 029/2022. Objeto Descr: objeto Escola Municipal Sebastiana Ferreira da
Silva, Centro de Alfababetizacao Municipal Pe Emilio Lins e Colegio Normal de Lajedo,
Neste Município de Lajedo/Pe. Lote I: Reforma da Escola Municipal Sebastiana Ferreira da
Silva No Município de Lajedo/PE, conforme Anexo I Projeto Básico. LOTE II: AMPLIAÇÃO E
REFORMA DO CENTRO DE ALFABABETIZACAO MUNICIPAL PE EMILIO LINS NO MUNICÍPIO
DE LAJEDO/PE, conforme Anexo I Projeto Básico. LOTE III: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
COLEGIO NORMAL DE LAJEDO, NO MUNICÍPIO DE LAJEDO/PE. Após julgamento comunica-
se sua HOMOLOGAÇÃO da seguinte maneira: Empresas Vencedoras: ÁGUIA ENGENHARIA E
LOCAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 34.737.334/0001-64, no valor de R$ 389.953,50,
para o lote I; Empresa ÁGUIA ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA-ME inscrita no CNPJ nº
34.737.334/0001-64, no valor de R$ 298.231,69, para o lote II; Empresa A B ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.255.285/0001-75, no valor de R$ 697.599,98, para o lote III.
Maiores informações na CPL situada na Praça Joaquim Nabuco, s/n, 1º andar ou pelo fone
(87) 3773-4732 das 08:00 às 12:00 horas.

Lajedo-PE, 10 de janeiro de 2023.
GEORGE SOBRAL DE MELO

Secretário Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDIBA

AVISOS DE INEXIGIBILIDADES

PROC. Nº 001/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023. Objeto: Prestação dos
Serviços: de Assessoria e consultoria jurídica para auxiliar em toda a demanda
administrativa da Prefeitura Municipal de Mirandiba, Contratado Thiago Carvalho
Sociedade Individual de Advocacia CNPJ nº 48.774949/000175 Valor Mensal R$ 5.000,00.
Prazo 12 meses.

PROC. Nº 002/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023. Objeto: Contratação de
empresa para Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica às Secretarias Municipais de
Mirandiba PE Contratado Fernanda Torres de Carvalho Alípio Sociedade Individual de
Advocacia CNPJ nº 49.016.120/0001-76 Valor Mensal R$ 5.000,00. Prazo 12 meses.

PROC. Nº 003/2023 - Inexigibilidade de Licitação nº 003/2023. Objeto: Contratação de
prestação de serviços técnicos Profissionais de Assessoria e Consultoria Jurídica
Administrativa Contratado S & A Advocacia CNPJ nº 19.281.149/0001-14 Valor Mensal R$
14.000,00. Prazo 12 meses.

PROC. Nº 005/2023 - DISPENSA EMERGENCIAL Nº 001/2023. Objeto: Aquisição de
Alimentos e materiais de limpeza destinados para suprir as necessidades da U M M A AC,
UBS, NASF, MAE CURUJA, CASA DE APOIO e SEC. DE SAÚDE. Empresa MIRCLÉCIO
RODRIGUES DAVI TORRES ME CNPJ Nº 34.272.549/0001-57. Valor 103.791,30. Prazo 60
dias.

JOÃO BATISTA G. MARIANO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

UASG: 927855 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO/PE Processo Licitatório Nº
002/2023-FME. Pregão Eletrônico Nº 002/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS,
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA AS
NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E
ALIMENTAÇÃO DAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELA CRECHE DESTE MUNICÍPIO. Valor Máximo
Aceitável: R$ 3.900.437,50. Início do Acolhimento das Propostas: 11/01/2023, através do
Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura das Propostas: 24/01/2023, 09:00h. O Edital na
íntegra poderá ser retirado através no Sistema COMPRASNET do Portal de Compras
Governamentais, www.comprasgovernamentais.gov.br e também no site Oficial do
Município: www.paudalho.pe.gov.br ou na Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito a Av.
Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE.

Paudalho-PE, 10 de janeiro de 2023.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

UASG: 927855 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO/PE Processo Licitatório Nº
003/2023-FME. Pregão Eletrônico Nº 003/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEL DESTINADO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE PAUDALHO -PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 1.983.560,00. Início do
Acolhimento das Propostas: 11/01/2023, através do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura
das Propostas: 24/01/2023, 09:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através no
Sistema COMPRASNET do Portal de Compras Governamentais,
www.comprasgovernamentais.gov.br e também no site Oficial do Município:
www.paudalho.pe.gov.br ou na Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito a Av. Raul
Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE.

Paudalho-PE, 10 de janeiro de 2023.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PA Nº 332/2022 - PE Nº 189/2022 OBJETO: Eventual aquisição de ticket para vasilhames de
botijão de gás de cozinha P13 e P45 para atender às demandas dos CAPS da Secretaria
Municipal de Saúde - SESAU. Foi declarado DESERTO em 12/12/2022 o processo em
epígrafe.

Petrolina-PE, 10 de janeiro de 2023.
WASHINGTON LUIZ SANTOS AZEVEDO

Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO N° 1/2023

CONTRATO N° 001/2023 - OBJ.: Prestação de serviços de engenharia civil relativos à
CONCLUSÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO POVOADO DE NOVA
DESCOBERTA E ASSENTAMENTO MANSUETO DE LAVOR, NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE,
conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI. Conforme Lei nº
8666/93 - Concorrência Nacional nº 024/2022 - PA nº 289/2022. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PETROLINA - CNPJ n.º 10.358.190/0001-77, através da Secretaria Municipal de
Agricultura. Contratada: CBS - CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA, CNPJ/MF n.º
11.630.923/0001-43. Valor global: R$4.920.552,52. Prazo de vigência: 14 meses. Data de
assinatura: 09/01/2023. Petrolina, 10/01/2023. Gilberto de Sá Melo - Secretário Municipal de
Agricultura.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-11T00:45:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




